- 26) SÚA Praha – Gubernium berounského krajského úřadu 12. XI. 1784, 1784–1785, Publ. C. I/1, také Publ. C. I/516, také Patentbuch 1784–1785 č. 962, též: V. Kalousek, c. d., s. 219
- 27) SÚA Praha – Patentbuch 1784–1785 č. 962, V. Kalousek, c. d., s. 219, s. Mareš, c. d., s. 178
- 28) SÚA Praha – Guber. dekrety z 28. 5. 1782, 18. II. 1797 a 28. XII. 1798 (Dekret z roku 1797 jedná o možném osídlení romských rodin na Moravě.)
- 29) Ethnologische Mitteilungen aus Ungarn, Budapest 1893–1894, s. 169–170:
- 1-mo: In his quae ad fidem necessaria sunt semet erudiri curent, prolesque suas a teneris adhuc imbuant.
- 2-do: Nuditatem prolium quae possunt ratione tegant, nec per illorum nuditatem seu domi sive juxta vias publicas atque Plateas, transeuntibus abornandum praebant spectaculum.
- 3-tio: In suis habitaculis sexus diversitate observata, separationem instituant, ut gravissima mala dehinc anteveri possint.
- 4-to: Ecclesias frequentent, praesertim Dominicus et Festivis diebus, et et signa Christianae pietatis exhibeant, hinc.
- 5-to: Certis Antistitibus semet subjiciant, eorumque directioni actiones suas subjiciant. Relate vero ed socialis politorisque vitae modum haec adjecta sunt puncta.
- 1-mo: In victu, vestitu ac lingua, semet illi, cujus apud incolas loci quo degunt, usus est conforment; ab animalium pereuntium es absteineant, vestitum varium, et linguam propriam.
- 2-do: Pallia quae condendis rebus furtivis peropportuna sunt penitus deponant.
- 3-tio: Equis nulli Zingarorum (praeter Aurilotores ut licitum sit, sed et his.
- 4-to: Permutationes occasione nundinarum interdictae sint.
- 5-to: Pagorum Iudicibus serio imponatur, ne Zingaros otiosos esse sinant. Sed si Domesticum aut Dominalem laborem nullum habuerint, alienum pro mercede peragere cogantur.
- 6-to: Ruralibus praesertim laboribus assuefiant, hinc.
- 7-mo: Ubi fieri poterit, eo res dirigatur, ut Domini terrestres eosdem Zingaros recepturi, terras citam colendas illis assignent, Et
- 8-vo: Qui labores Campestres peragerent poemam corporalem subeant.
- 9-no: Exercitium opificii tunc tantum illis concedatur dum tempus non admittit ruri laborare, quod etiam ratione Musicarum intellectum esto.
- Etsi autem in ductu exaratarum a Parte Regii Gubernii aequae ac Inelyti Thesaurarius Ordinationum Conscripito horum Zingarorum rite peracta sit, sentiaque factae sint dispositiones, ut hi quoque ad certas et fixas habitationes praemissa modalitate revocentur, divagatione de unoloco ad alium isdem severe prohibeatur, observatum tamen est postea quoque Zingaros hos incertis laribus, quandoque sub praetextu auriloturae nonnunquam vero distrahendorum artefactorum, liberius de loco in locum circumvisse, haecque ratione salutare quavis de illorum ad certas Sedes reductione et meliori regulatione editas Ordinationes irritas redditas esse, hinc ad impediendam hanc noxiam divagandi libertatem Regium Gubernium medio Circularium sub 30. Julii A. 1787. Nro. 7551. (český překlad B. D.)
- 30) Ethnologische Mitteilungen aus Ungarn..., s. 55:
- „Zingari non pridem ordinante Diva quondam Imperatrice Maria Theresia Ne-Rustici vocari caepti, quaque versum velut Babelicae Confusionis, et dispersionis indices diffusi Transylvaniam quoque Aracearum instar perreptabant erantque alii illorum Domigenae qui tam in Pagis, et cumprimis quidem in Civitatibus, et Oppidorum sterquilinis sive Locis ignobilioribus Tuguria incolebant, et perpetua maleorum tunsione Vulcanum circumscidentes non male fabros imitando, multi symphonico agendo vitam sustentabant, alii tentoricolae vocitati, sive quibus sub Papiionibus degere, et sub umbra portatiliu Domorum aestivalium e rarioris texturae panno confici solitarum. aut ad Inocudem desudare,